
 

 

1 

 

 

Licenční smlouva 
 

 

Karlovarský kraj 

sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168 

DIČ: CZ70891168 

zastoupený: PaedDr. Josef Novotný, hejtman 

                                         
na straně jedné (dále jako „nabyvatel licence“), 

 

a 

 

Střední odborná škola logistická a střední odborné učiliště Dalovice  

(dále jen „Příjemce“) 

Sídlo:  Hlavní 114/29, 362 63 Dalovice 

IČ:  00574384 

Zastoupená: PaedDr. Vladimírou Štrynclovou, Mgr., ředitelka 

 

na straně druhé (dále jako „poskytovatel licence“), 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), 

tuto 

 

l i c e n č n í   s m l o u v u : 

 

I. 

 

1. Poskytovatel licence prohlašuje, že je vykonavatelem majetkových autorských práv k autorským 

dílům:  

 

I: díla slovesná (výtvarná, fotografická, audiovizuální apod.)  - kolektivní: 

a) - 

 

II: díla slovesná (výtvarná, fotografická, audiovizuální apod.) - souborné: 

a) - 

   

III: díla slovesná (výtvarná, fotografická, audiovizuální apod.): 

 

Vysvětlivky zkratek: 

LSF = Logistika služeb a finančnictví 

PaPS = Poštovní a peněžní služby 

PED = Provoz a ekonomika dopravy 

OSP = Operátor skladování a přepravy 



 

 

2 

 

1A3 - Modulové programy LSF (47 ks) 

1. Anglický jazyk, pokročilí 1. ročník - LSF; rozsah 24 stran; autor: Mgr. Vlastimír Sunek 

2. Anglický jazyk, pokročilí 2. ročník - LSF; rozsah 19 stran; autor: Mgr. Vlastimír Sunek 

3. Anglický jazyk, pokročilí 3. ročník - LSF; rozsah 16 stran; autor: Mgr. Vlastimír Sunek 

4. Anglický jazyk, začátečníci 1. ročník - LSF; rozsah 17 stran; autor: Mgr. Vlastimír Sunek 

5. Anglický jazyk, začátečníci 2. ročník - LSF; rozsah 15 stran; autor: Mgr. Vlastimír Sunek 

6. Anglický jazyk, začátečníci 3. ročník - LSF; rozsah 15 stran; autor: Mgr. Vlastimír Sunek 

7. Český jazyk 1. ročník - LSF; rozsah 10 stran; autor: Mgr. Barbora Zindrová 

8. Český jazyk 2. ročník - LSF; rozsah 11 stran; autor: Mgr. Ivo Černý 

9. Český jazyk 3. ročník - LSF; rozsah 8 stran; autor: Mgr. Barbora Zindrová 

10. Dějepis 1.ročník - LSF; rozsah 11 stran; autor: Mgr. Ivo Černý 

11. Finanční služby 1.ročník - LSF; rozsah 9 stran; autor: Dana Dudáková 

12. Finanční služby 2.ročník - LSF; rozsah 11 stran; autor: Dana Dudáková 

13. Finanční služby 3.ročník - LSF; rozsah 11 stran; autor: Dana Dudáková 

14. Informační a komunikační technologie 3.ročník - LSF; rozsah 8 stran; autor: Ing. Richard Baar 

15. Informační a komunikační technologie 2.ročník - LSF; rozsah 8 stran; autor: Ing. Richard Baar 

16. Literatura 1. ročník - LSF; rozsah 8 stran; autor: Mgr. Barbora Zindrová 

17. Literatura 2. ročník - LSF; rozsah 8 stran; autor: Mgr. Barbora Zindrová 

18. Literatura 3. ročník - LSF; rozsah 10 stran; autor: Mgr. Barbora Zindrová 

19. Matematika 1. ročník - LSF; rozsah 14 stran; autor: Mgr. Jarmila Rybáčková 

20. Matematika 2. ročník - LSF; rozsah 16 stran; autor: Mgr. Jarmila Rybáčková 

21. Matematika 3. ročník - LSF; rozsah 16 stran; autor: Mgr. Jarmila Rybáčková 

22. Německý jazyk, pokročilí 1. ročník - LSF; rozsah 12 stran; autor: Mgr. Petra Hořčičáková 

23. Německý jazyk, pokročilí 2. ročník - LSF; rozsah 16 stran; autor: Mgr. Petra Hořčičáková 

24. Německý jazyk, pokročilí 3. ročník - LSF; rozsah 14 stran; autor: Mgr. Petra Hořčičáková 

25. Obchodní psychologie 2.ročník - LSF; rozsah 8 stran; autor: Mgr. Věra Janovičová 

26. Obchodní psychologie 3.ročník - LSF; rozsah 8 stran; autor: Mgr. Věra Janovičová 

27. Písemná a elektronická komunikace 1.ročník - LSF; rozsah 8 stran; autor: Mgr. Ivana 

Horáková 

28. Písemná a elektronická komunikace 2.ročník - LSF; rozsah 8 stran; autor: Mgr. Ivana 

Horáková 

29. Praktické činnosti 1. ročník - LSF; rozsah 14 stran; autor: Zdenka Kaksová 

30. Praktické činnosti 2. ročník - LSF; rozsah 15 stran; autor: Zdenka Kaksová 

31. Praktické činnosti 3. ročník - LSF; rozsah 14 stran; autor: Zdenka Kaksová 

32. Projektový marketing a management 3. ročník - LSF; rozsah 11 stran; autor: Ing. Dagmar 

Pecháčková 

33. Ruský jazyk 1. ročník - LSF; rozsah 10 stran; autor: Mgr. Marcela Svobodová 

34. Ruský jazyk 2. ročník - LSF; rozsah 11 stran; autor: Mgr. Marcela Svobodová 

35. Ruský jazyk 3. ročník - LSF; rozsah 11 stran; autor: Mgr. Marcela Svobodová 

36. Společenská nauka 1. ročník - LSF; rozsah 8 stran; autor: Ing. Kateřina Krumphanzlová 

37. Společenská nauka 2. ročník - LSF; rozsah 9 stran; autor: Ing. Kateřina Krumphanzlová 

38. Společenská nauka 3. ročník - LSF; rozsah 8 stran; autor: Ing. Kateřina Krumphanzlová 

39. Tělesná výchova 1.ročník - LSF; rozsah 12 stran; autor: Mgr. Martina Fukárková 

40. Tělesná výchova 2.ročník - LSF; rozsah 15 stran; autor: Mgr. Martina Fukárková 

41. Tělesná výchova 3.ročník - LSF; rozsah 16 stran; autor: Mgr. Martina Fukárková 

42. Základy ekonomické teorie 1. ročník - LSF; rozsah 9 stran; autor: Ing. Dagmar Pecháčková 

43. Základy ekonomické teorie 2. ročník - LSF; rozsah 11 stran; autor: Ing. Dagmar Pecháčková 



 

 

3 

 

44. Základy logistiky 1. ročník - LSF; rozsah 15 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

45. Základy přírodních věd 1. ročník; rozsah 19 stran; autor: Bc. Vladimír Uhlíř 

46. Základy přírodních věd 2. ročník; rozsah 13 stran; autor: Bc. Vladimír Uhlíř 

47. Základy účetnictví 2. ročník - LSF; rozsah 8 stran; autor: Ing. Dagmar Pecháčková 

2A1 - Modulové programy PED + OSP (39 ks) 

1. Český jazyk 1. ročník - OSP; rozsah 8 stran; autor: Mgr. Ivo Černý 

2. Český jazyk 2. ročník - OSP; rozsah 8 stran; autor: Mgr. Ivo Černý 

3. Doprava a přeprava 1. ročník - PED; rozsah 16 stran; autoři: Ing. Eva Eiseltová + Ing. Milan 

Maršálek 

4. Doprava a přeprava 2. ročník - PED; rozsah 16 stran; autoři: Ing. Eva Eiseltová + Ing. Milan 

Maršálek 

5. Doprava a přeprava 3. ročník - PED; rozsah 17 stran; autoři: Ing. Eva Eiseltová + Ing. Milan 

Maršálek 

6. Doprava a přeprava 4. ročník - PED; rozsah 12 stran; autor: Ing. Milan Maršálek 

7. Dopravní zeměpis 3. ročník - PED; rozsah 8 stran; autor: Mgr. Marcela Svobodová 

8. Dopravní zeměpis 4. ročník - PED; rozsah 8 stran; autor: Mgr. Marcela Svobodová 

9. Fiktivní firma 3.-4.ročník - LSF, PED, OSP; rozsah 16 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

10. Fyzika 1. ročník OSP; rozsah 17 stran; autor: Bc. Vladimír Uhlíř 

11. Chemie 1. ročník OSP; rozsah 11 stran; autor: Bc. Vladimír Uhlíř 

12. Literární výchova 2. ročník OSP; rozsah 11 stran; autor: Mgr. Olivie Pavlíčková 

13. Manipulační prostředky 1. ročník - OSP; rozsah 9 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

14. Manipulační prostředky 2. ročník - OSP; rozsah 8 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

15. Manipulační prostředky 3. ročník - OSP; rozsah 8 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

16. Matematika 1. ročník OSP; rozsah 12 stran; autor: Mgr. Jarmila Rybáčková 

17. Matematika 3. ročník OSP; rozsah 13 stran; autor: Mgr. Jarmila Rybáčková 

18. Mimořádné situace 1.-4. ročník - LSF, PED, OSP; rozsah 5 stran; autor: Mgr. Jarmila 

Rybáčková 

19. Německý jazyk 1. ročník OSP; rozsah 11 stran; autor: Mgr. Marcela Svobodová 

20. Německý jazyk 2. ročník OSP; rozsah 9 stran; autor: Mgr. Marcela Svobodová 

21. Odborný výcvik 1. ročník - OSP; rozsah 13 stran; autor: Dana Dudáková 

22. Odborný výcvik 3. ročník - OSP; rozsah 15 stran; autor: Dana Dudáková 

23. Praxe 1. ročník - PED; rozsah 8 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

24. Praxe 2. ročník - PED; rozsah 10 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

25. Praxe 3. ročník - PED; rozsah 6 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

26. Praxe 4. ročník - PED; rozsah 6 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

27. Společenská nauka 2. ročník - OSP; rozsah 9 stran; autor: Mgr. Ivo Černý 

28. Technologie skladování 1. ročník - OSP; rozsah 9 stran; autor: Ing. Milan Maršálek 

29. Technologie skladování 2. ročník - OSP; rozsah 11 stran; autor: Ing. Milan Maršálek 

30. Technologie skladování 3. ročník - OSP; rozsah 11 stran; autor: Ing. Milan Maršálek 

31. Tělesná výchova 1. ročník - OSP; rozsah 18 stran; autor: Mgr. Martina Fukárková 

32. Tělesná výchova 3. ročník - OSP; rozsah 17 stran; autor: Mgr. Martina Fukárková 

33. Základy ekologie 1. ročník OSP; rozsah 12 stran; autor: Bc. Vladimír Uhlíř 

34. Základy ekonomických teorií 3. ročník - OSP; rozsah 14 stran; autor: Ing. Dagmar 

Pecháčková 

35. Základy ekonomických teorií 4. ročník - PED; rozsah 16 stran; autor: Ing. Dagmar 

Pecháčková 

36. Základy účetnictví 2. ročník - PED; rozsah 11 stran; autor: Ing. Dagmar Pecháčková 



 

 

4 

 

37. Zbožíznalství 1. ročník - OSP; rozsah 12 stran; autor: Ing. Milan Maršálek 

38. Zbožíznalství 2. ročník - OSP; rozsah 12 stran; autor: Ing. Milan Maršálek 

39. Zbožíznalství 3. ročník - OSP; rozsah 12 stran; autor: Ing. Milan Maršálek 

2A4 - Inovované modulové programy PED + OSP (13 ks) 

1. Český jazyk 3. ročník - OSP; rozsah 8 stran; autor: Mgr. Ivo Černý 

2. Firemní logistika 3. ročník - PED; rozsah 12 stran; autoři: Ing. E. Eiseltová + Ing. M. 

Maršálek 

3. Firemní logistika 4. ročník - PED; rozsah 12 stran; autoři: Ing. E. Eiseltová + Ing. M. 

Maršálek 

4. Informační technologie 1. ročník - OSP; rozsah 12 stran; autor: Ing. Richard Baar 

5. Literární výchova 3. ročník OSP; rozsah 8 stran; autor: Mgr. Olivie Pavlíčková 

6. Logistika a obslužné systémy 1. ročník - PED; rozsah 8 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

7. Logistika a obslužné systémy 2. ročník - PED; rozsah 8 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

8. Matematika 2. ročník OSP; rozsah 12 stran; autor: Mgr. Jarmila Rybáčková 

9. Německý jazyk 3. ročník OSP; rozsah 8 stran; autor: Mgr. Marcela Svobodová 

10. Odborný výcvik 2. ročník - OSP; rozsah 16 stran; autor: Dana Dudáková 

11. Společenská nauka 1. ročník - OSP; rozsah 11 stran; autor: Mgr. Ivo Černý 

12. Tělesná výchova 2. ročník - OSP; rozsah 19 stran; autor: Mgr. Martina Fukárková 

13. Zbožíznalství 1. ročník - PED; rozsah 11 stran; autor: Ing. Milan Maršálek 

3A3 - Inovované testy LSF, PED, OSP (43 ks) 

1. Anglický jazyk 1. ročník - LSF; rozsah 20 stran; autor: Mgr. Vlastimír Sunek 

2. Anglický jazyk 2. ročník - LSF; rozsah 22 stran; autor: Mgr. Vlastimír Sunek 

3. Anglický jazyk 3. ročník - LSF; rozsah 20 stran; autor: Mgr. Vlastimír Sunek 

4. Český jazyk 4. ročník - LSF; rozsah 19 stran; autor: Mgr. Ivo Černý 

5. Dějepis 1. ročník - LSF; rozsah 20 stran; autor: Mgr. Ivo Černý 

6. Dějepis 1. ročník - PED; rozsah 23 stran; autor: Mgr. Ivo Černý 

7. Doprava a přeprava 1. ročník - PED; rozsah 8 strany; autor: Ing. Eva Eiseltová 

8. Doprava a přeprava 2. ročník - PED; rozsah 4 stran; autor: Ing. Eva Eiseltová 

9. Doprava a přeprava 3. ročník - PED; rozsah 2 strany; autor: Ing. Václav Bechiňský 

10. Finanční logistika 1. ročník - PED; rozsah 24 stran; autor: Ing. Eva Eiseltová 

11. Finanční logistika 2. ročník - PED; rozsah 24 stran; autor: Ing. Eva Eiseltová 

12. Finanční služby 1. ročník - LSF; rozsah 32 stran; autor: Dana Dudáková 

13. Finanční služby 2. ročník - LSF; rozsah 32 stran; autor: Dana Dudáková 

14. Finanční služby 3. ročník - LSF; rozsah 33 stran; autor: Dana Dudáková 

15. Informační a komunikační technologie 1. ročník - PED; rozsah 27 stran; autor: Ing. Richard 

Baar 

16. Informační a komunikační technologie 2. ročník - PED; rozsah 24 stran; autor: Ing. Richard 

Baar 

17. Logistika a obslužné systémy 1. ročník - PED; rozsah 5 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

18. Logistika a obslužné systémy 2. ročník; rozsah 24 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

19. Logistika cestovního ruchu 3. ročník - LSF; rozsah 24 stran; autor: Mgr. Věra Janovičová 

20. Logistika veřejné správy 2. ročník - LSF; rozsah 24 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

21. Matematika 1. ročník - LSF; rozsah 32 stran; autor: Mgr. Jarmila Rybáčková 

22. Matematika 2. ročník - LSF; rozsah 32 stran; autor: Mgr. Jarmila Rybáčková 

23. Matematika 3. ročník - LSF; rozsah 32 stran; autor: Mgr. Jarmila Rybáčková 



 

 

5 

 

24. Mechanizační prostředky 2. ročník - OSP; rozsah 27 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

25. Německý jazyk 1. ročník - LSF; rozsah 20 stran; autor: Mgr. Petra Hořčičáková 

26. Německý jazyk 2. ročník - LSF; rozsah 20 stran; autor: Mgr. Petra Hořčičáková 

27. Německý jazyk 3. ročník - LSF; rozsah 24 stran; autor: Mgr. Petra Hořčičáková 

28. Obchodní psychologie 2. ročník - LSF; rozsah 26 stran; autor: Mgr. Věra Janovičová 

29. Obchodní psychologie 3. ročník - LSF; rozsah 26 stran; autor: Mgr. Věra Janovičová 

30. Práce s počítačem 2. ročník - OSP; rozsah 29 stran; autor: Ing. Richard Baar 

31. Práce s počítačem 3. ročník - OSP; rozsah 23 stran; autor: Ing. Richard Baar 

32. Praktické činnosti 1. ročník - LSF; rozsah 36 stran; autor: Dana Dudáková 

33. Praktické činnosti 2. ročník - LSF; rozsah 38 stran; autor: Dana Dudáková 

34. Praktické činnosti 3. ročník - LSF; rozsah 42 stran; autor: Dana Dudáková 

35. Projektový marketing a management 3. ročník - LSF; rozsah 42 stran; autor: Ing. Dagmar 

Pecháčková 

36. Společenskovědní seminář 4. ročník - LSF; rozsah 20 stran; autor: Bc. Vladimír Uhlíř 

37. Základy ekonomických teorií 1. ročník - LSF; rozsah 40 stran; autor: Ing. Dagmar Pecháčková 

38. Základy ekonomických teorií 2. ročník - LSF; rozsah 34 stran; autor: Ing. Dagmar Pecháčková 

39. Základy logistiky 1. ročník - LSF; rozsah 25 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

40. Základy přírodních věd 1. ročník - LSF; rozsah 20 stran; autor: Bc. Vladimír Uhlíř 

41. Základy přírodních věd 2. ročník - LSF; rozsah 18 stran; autor: Bc. Vladimír Uhlíř 

42. Zbožíznalství 1. ročník - OSP; rozsah 8 stran; autor: Ing. Václav Bechiňský 

43. Zbožíznalství 1. ročník - PED; rozsah 18 stran; autor: Ing. Milan Maršálek 

3B1 - Barvy života (2 ks) 

Nepodléhá autorskému zákonu - jedná se o vyhodnocení 2 testování „Barev života“ ve škole. 

4B1 - Vytvořené DUMy LSF, PED, OSP (148 ks) 

8x Logistické a obslužné systémy 1. ročník - PED; rozsah 159 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

1x Německý jazyk 1. ročník - LSF; rozsah 6 stran; autor: Mgr. Petra Hořčičáková 

4x Technologie skladování 2. ročník - OSP; rozsah 48 stran; autor: Ing. Milan Maršálek 

4x Základy ekonomických teorií 1. ročník - LSF; rozsah 90 stran; autor: Ing. Dagmar Pecháčková 

8x Základy logistiky 1. ročník - LSF; rozsah 131 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

8x Zbožíznalství 2. ročník - OSP; rozsah 99 stran; autor: Ing. Milan Maršálek 

 

1x Anglický jazyk 3. ročník - PaPS; rozsah 18 stran; autor: Mgr. Vlastimír Sunek 

1x Anglický jazyk 3. ročník - PED; rozsah 6 stran; autor: Mgr. Vlastimír Sunek 

8x Doprava a přeprava 1. ročník - PED; rozsah 155 stran; autor: Ing. Milan Maršálek 

8x Doprava a přeprava 2. ročník - PED; rozsah 130 stran; autor: Ing. Milan Maršálek 

2x Informační a komunikační technologie 2. ročník - PED; rozsah 27 stran; autor: Ing. Richard Baar 

8x Literatura 1. ročník - LSF; rozsah 140 stran; autor: Mgr. Ivo Černý 

8x Logistické a obslužné systémy 2. ročník - PED; rozsah 159 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

1x Německý jazyk 2. ročník - LSF; rozsah 6 stran; autor: Mgr. Petra Hořčičáková 

5x Obchodní psychologie 2. ročník - LSF; rozsah 98 stran; autor: Mgr. Věra Janovičová 

4x Základy ekonomických teorií 1. ročník - LSF; rozsah 93 stran; autor: Ing. Dagmar Pecháčková 

6x Základy ekonomických teorií 2. ročník - LSF; rozsah 147 stran; autor: Ing. Dagmar Pecháčková 

4x Základy logistiky 2. ročník - LSF; rozsah 66 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

8x Základy účetnictví 2. ročník - LSF; rozsah 190 stran; autor: Ing. Dagmar Pecháčková 

 



 

 

6 

 

1x Anglický jazyk 2. ročník - PaPS; rozsah 18 stran; autor: Mgr. Vlastimír Sunek 

1x Anglický jazyk 3. ročník - PaPS; rozsah 18 stran; autor: Mgr. Vlastimír Sunek 

1x Anglický jazyk 4. ročník - PaPS; rozsah 18 stran; autor: Mgr. Vlastimír Sunek 

6x Český jazyk 3. ročník - LSF; rozsah 148 stran; autor: Mgr. Ivo Černý 

9x Doprava a přeprava 1. ročník - PED; rozsah 200 stran; autor: Ing. Milan Maršálek 

6x Doprava a přeprava 2. ročníku - PED; rozsah 127 stran; autor: Ing. Milan Maršálek 

2x Informační a komunikační technologie 3. ročník - PED; rozsah 18 stran; autor: Ing. Richard Baar 

4x Logistické a obslužné systémy 3. ročník - PED; rozsah 48 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

1x Německý jazyk 3. ročník - LSF; rozsah 6 stran; autor: Mgr. Petra Hořčičáková 

1x Obchodní komunikace v anglickém jazyce 2. ročník - PaPS; rozsah 6 stran; autor: Mgr. Vlastimír 

Sunek 

1x Obchodní komunikace v anglickém jazyce 3. ročník - PaPS; rozsah 6 stran; autor: Mgr. Vlastimír 

Sunek 

1x Obchodní komunikace v anglickém jazyce 4. ročník - PaPS; rozsah 6 stran; autor: Mgr. Vlastimír 

Sunek 

4x Obchodní psychologie 3. ročník - LSF; rozsah 86 stran; autor: Mgr. Věra Janovičová 

8x Projektový marketing a management 3. ročník - LSF; rozsah 155 stran; autor: Ing. Dagmar 

Pecháčková 

1x Zbožíznalství 1. ročník - OSP; rozsah 29 stran; autor: Ing. Milan Maršálek 

4x Zbožíznalství 2. ročník - OSP; rozsah 77 stran; autor: Ing. Milan Maršálek 

4C1 - Vytvořené e-kurzy LSF, PED, OSP (10 ks) 

1. Anglický jazyk - reálie anglicky mluvících zemí; rozsah 4 strany; autor: Mgr. Vlastimír Sunek 

2. SAP Business One klient; rozsah 48 stran; autor: Bc. Michal Schade 

3. SAP Business One nákup a prodej; rozsah 50 stran; autor: Bc. Michal Schade 

4. SAP Business One server; rozsah 74 stran; autor: Bc. Michal Schade 

5. SAP Business One základy, obchodní partneři, artikl; rozsah 44 stran; autor: Bc. Michal 

Schade 

6. Základy logistiky; rozsah 77 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

7. Základy logistiky; rozsah 76 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

8. Základy podnikání 1; rozsah 15 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

9. Základy podnikání 2; rozsah 15 stran; autor: Ing. Petr Klíma 

10. Základy přírodních věd; rozsah 12 stran; autor: Bc. Vladimír Uhlíř 

 

E-kurzy jsou dostupné na adrese moodle.logistickaskola.cz. 

K nahlédnutí není třeba uživatelský účet, stačí být přihlášen jako host (tlačítko na titulní straně). 

4D3 - Metodika SAP Business One (2 ks) 

1. SAP - manuál; rozsah 60 stran; autor: Ing. Richard Baar 

2. SAP - základy; rozsah 29 stran; autor: Ing. Richard Baar 

 

 

(dále jen „autorské dílo“).  

 

1. Autorské dílo bylo vytvořeno za využití finančních prostředků poskytnutých poskytovateli licence 

nabyvatelem licence jako dotace z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

v rámci projektu „Zavádění modulárního systému výuky v logistické škole“, reg. č. 



 

 

7 

 

CZ.1.07/1.1.11/01.0022, Smlouvou o realizaci grantového projektu č. D 1075/2008 ze dne 

30.12.2008 (dále jen „Smlouva“). 

 

2. Dílo bylo vytvořeno původním autorem na objednávku poskytovatele licence dle § 61 autorského 

zákona a/nebo jakožto zaměstnanecké dílo dle § 58 autorského zákona, a to i k účelu dle této 

smlouvy, včetně poskytnutí oprávnění k dalšímu postupu podlicence dle této smlouvy. 

 

3. Poskytovatel licence prohlašuje, že je oprávněn k postupu této podlicence v celé rozsahu dle této 

smlouvy a že vypořádal veškerá práva třetích osob v souvislosti s postupem této podlicence a užití 

díla dle této smlouvy. 

 

4. Poskytovatel licence se zároveň zavazuje, že vypořádá vlastním jménem a na vlastní účet veškeré 

nároky třetích osob, které by byly vzneseny v souvislosti s postupem podlicence dle této smlouvy  

a uhradí případnou škodu, která by tím vznikla nabyvateli licence. 

 

 

II. 

 

1. V souladu s ust. článku X odst. 2 Smlouvy poskytuje poskytovatel licence touto smlouvou 

nabyvateli licence bezúplatně nevýhradní oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít (dále jen 

„licence“) ke všem způsobům užití, které jsou ke dni nabytí účinnosti této smlouvy známy. 

 

2. Smluvní strany si ujednaly, že pro účely této licenční smlouvy je za nabyvatele licence vždy 

považováno i Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.  

 

3. Smluvní strany si ujednaly, že územní rozsah licence je neomezený, resp. nabyvatel licence je 

oprávněn k užití díla s územním rozsahem celý svět.  

 

4. Poskytovatel licence poskytuje touto smlouvou nabyvateli licence oprávnění užít autorské dílo  

po dobu trvání majetkových práv k dílu. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že množstevní rozsah licence k autorskému dílu, poskytované podle 

této smlouvy, je neomezený. 

 

6. Poskytovatel licence není povinen zdržet se užití autorského díla.  

 

7. Nabyvatel licence není povinen licenci využít. 

 

8. Poskytovatel licence zároveň poskytuje nabyvateli licence oprávnění, aby v jakékoliv souvislosti 

s dílem uváděl pouze své obchodní jméno - název, a to i v tvaru © název nabyvatele licence. 

 

 

III. 

 

1. Nabyvatel licence může oprávnění tvořící součást licence poskytované podle této smlouvy zcela 

nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence).  

 

2. Nabyvatel licence je oprávněn poskytnout podlicenci jako nevýhradní. 

 



 

 

8 

 

3. Poskytovatel licence výslovně nepožaduje sdělení informací dle § 2364,  odst. 2 občanského 

zákoníku. 

 

IV. 

 

1. Poskytovatel licence je povinen předat nabyvateli licence předmět licence na datovém nosiči (CD, 

DVD apod.) ve formátu umožňujícím řádné užití díla. V případě, že je dílem počítačový program, 

je poskytovatel licence povinen předat nabyvateli veškeré strojové a zdrojové kódy vztahující se 

k dílu a zároveň je povinen předat dílo ve formátu umožňujícím jeho spuštění v některém z obecně 

dostupných počítačových programů či prostředí.  

 

2. Poskytovatel licence je povinen dílo předat nabyvateli licence formou určenou nabyvatelem 

licence. Nabyvatel licence se zavazuje nejpozději do 2 měsíců po schválení závěrečné 

monitorovací zprávy projektu sdělit poskytovateli licence, zda dílo přijímá a schvaluje či zda má k 

plnění ze strany poskytovatele licence výhrady či připomínky. V případě marného uplynutí této 

lhůty se dílo považuje za schválené. Poskytovatel licence se zavazuje nejpozději do doby, kterou 

určí nabyvatel licence, odstranit veškeré vady, na které ho nabyvatel licence v této lhůtě upozorní. 

 

3. Poskytovatel licence je povinen předat nabyvateli licence předmět licence způsobem umožňujícím 

jeho řádné užití nabyvatelem licence nejpozději ke dni podpisu této smlouvy. 

 

4. Pro vyloučení pochybností se strany výslovně dohodly, že v případě, že bude dílo předáno 

nabyvateli licence ve formátu, který neumožňuje nabyvateli řádné užití díla, je nabyvatel oprávněn 

požadovat opětovné předání díla ve formátu, který si sám zvolí. 

 

5. Nabyvatel je oprávněn vyžádat si kdykoliv v době trvání této smlouvy (ale maximálně do konce 

roku 2025
1
) od poskytovatele licence opětovné předání datového nosiče s předmětem licence  

ve formátu umožňujícím užití díla a to zejména v případech, kdy dojde ke ztrátě, poškození nebo 

zničení původního nosiče předaného nabyvateli licence. 

  

 

V. 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Závazkový právní vztah založený touto smlouvou se v otázkách jí výslovně neupravených řídí 

zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 

Sb., 0bčanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá  ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 

                                                 
1
 Příručka pro příjemce, kap. 12.1 - příjemce a partneři projektu musejí pro účely kontroly ze strany Evropské 

komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších oprávněných osob uchovávat 

veškerou dokumentaci projektu minimálně do konce roku 2025, pokud český právní systém nestanovuje lhůtu 

delší. 



 

 

9 

 

 

      

 

Za nabyvatele licence: 

 

 

 Za poskytovatele licence: 

V Karlových Varech dne ………………  V Dalovicích dne 10. září 2014 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

………………………………........…… 

PaedDr. Josef Novotný 

hejtman Karlovarského kraje 

 ………………………………........…… 

PaedDr. Vladimíra Štrynclová, Mgr., 

ředitelka Střední odborné školy logistické 

a středního odborného učiliště Dalovice 

 


